PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.05.2017                                                                                                     №   151
пос. Смидович
Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Смидовичского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2017 году
На основании распоряжения правительства Еврейской автономной области от 24.01.2017 № 15-рп «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Еврейской автономной области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2017 году», в целях создания в общеобразовательных организация Смидовичского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом:
1.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Смидовичского муниципального района, расположенных в сельской местности,  условий для занятий физической культурой и спортом в 2017 году.
2.Определить отдел образования администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» уполномоченным органом:
-по реализации перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Смидовичского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2017 году, утверждённого в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения;
- по реализации правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета Российской Федерации и областного бюджета Еврейской автономной области на создание  в общеобразовательных организациях Смидовичского муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, предусмотренных приложением 7 к  государственной программе Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 №295.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  С.Я.Рыбакову.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации
муниципального района

	  А.П.Тлустенко